[image: image1.jpg]MPBiotec

[image: image2.png]Palacio da Abolicao

Avenida Bardo de Studart, 505
Meireles | CEP 60120-000 - Fortaleza / CE

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Universidade Estadual do Ceará – UECE

Programa Profissional de Pós-Graduação em Biotecnologia em Saúde
Humana e Animal – PPGBiotec

DECLARAÇÃO APROVEITAMENTO DE DISCIPLINA
A Coordenação do Programa Profissional de Pós-Graduação em Biotecnologia em Saúde Humana e Animal, declara para os devidos fins que _______________________________________________, CPF: _______._______._______-_______, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Programa Profissional de Pós-Graduação em Biotecnologia em Saúde Humana e Animal, vinculado à Universidade Estadual do Ceará, matrícula nº_________, fez aproveitamento da disciplina ___________________________________________________________________ disciplina de _______ crédito carga horária de ________ horas  ministrada em __________________ de 20___________ no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia em Saúde Humana e Animal.
Fortaleza, ____ de _________________ de 20____.

Atenciosamente,

[image: image4.jpg]UNIVERSIDADE
EstabuaL po CEARA

PPGBiotec - Programa Profissional de Pós-Graduação em Biotecnologia em Saúde Humana e Animal – Coordenação Geral

Faculdade de Veterinária – Universidade Estadual do Ceará

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi – CEP: 60.714-242 – Fortaleza/CE

Tel: 55 (xx85) 3101-9854 https://ppgbiotec.com/portal - E-mail: ppgbiotec.uece@uece.br​

[image: image2.png]

[image: image3.png]3

CEARA

GOVERNO DO ESTADO